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27 listopada 2013

Posiedzenie wojewódzkiego zespołu zarządzania
kryzysowego
27  listopada  br.  w  Dolnośląskim  Urzędzie  Wojewódzkim  odbyło  się  posiedzenie  zespołu  zarządzania  kryzysowego  pod
przewodnictwem  Wojewody  i  wicewojewody.  W  trakcie  spotkania  Aleksandra  Marka  Skorupy  i  Ewy  Mańkowskiej  z
przedstawicielami służb wojewódzkich omówiono między innymi stan przygotowania służb, straży i pozostałych instytucji do
okresu zimowego.

Według  prognozy  krótko  i  długo  terminowej  przygotowanej  przez  IMGW,  do  połowy  grudnia  temperatury  powietrza  oraz
opady będą utrzymywać w stanach niskich i średnich. Prognozowana pogoda nie powinna wywoływać poważnych zdarzeń.
Przewiduje  się  jednak,  że  mogą  wystąpić  zjawiska  gołoledzi,  zawiei  i  zamieci  śnieżnych,  które  mogą  utrudniać  życie
mieszkańców.

Wojewoda  Dolnośląski  podjął  działania  wspierające  samorządy  gminne  w  zakresie  pomocy  dla  osób  bezdomnych  i  słabo
sytuowanych. W sumie przekazano prawie 2 mln zł. na potrzeby społeczne. Ponadto na polecenie Aleksandra Marka Skorupy
gminy  zinwentaryzowały  ilość  miejsc  w  noclegowniach.  Z  informacji  przekazanych  przez  lokalne  samorządy  wynika,  iż  na
Dolnym Śląsku znajdują się 32 placówki, w których łącznie znajduje się 1714 miejsc.

Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu zakupiło dodatkowych 10 pojazdów specjalistycznych, które będą wykorzystywane do
udzielania pomocy mieszkańcom regionu. Załogi karetek zostały dodatkowo przeszkolone w zakresie wykonywania zadań w
okresie zimowym. Stacje pogotowia zostały także wyposażone w nowe radiotelefony.

Urządzenia i budowle zarządzane przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej oraz Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń
Wodnych  są sprawne i przygotowane do eksploatacji w sezonie zimowym. Do wykorzystania przez cały okres zimowy będzie
lodołamacz „Borsuk”, stacjonujący w Brzegu Dolnym.

Siły i środki Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej są przygotowane do wykonywania zadań
i  w  pełnej  gotowości  do  działania.  Dobowo  do  wykorzystania  jest  390  strażaków  z  PSP  i  około  8  tys.  strażaków  z  OSP,  z
możliwością uzupełniania sił. Ponadto straż do końca roku zostanie doposażona w nowy specjalistyczny sprzęt.

Zarządcy  dróg  krajowych  i  wojewódzkich  wprowadzili  do  realizacji  plany  zimowego  utrzymania  dróg,  które  nakładają
standardy  odśnieżania  i  sposób  postępowania  służb  drogowych.  Zgromadzono  zapasy  materiałów  sypkich  oraz  podpisano
umowy zewnętrzne na wykonywania usług w zakresie utrzymywania dróg.

Podsumowując  posiedzenie,  Wojewoda  zalecił  wszystkim  służbom  i  instytucjom  stała  wymianę  informacji  i  bieżący
monitoring  stanu  bezpieczeństwa.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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